
~ S%h

~ ~. ~

\ !~'~

~D1SSi#

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
AREA RISORSE UMANE

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

Titolo VII Classe I Fascicolo

UOR
SET24

Del 2..0. () G, 20 ~l. Decr to n
Z

CC RPA
FALLICA

IL DIRETTORE

AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA COMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA CON
CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA D - AREA
TECNICA. TECNICO SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI

VISTA la delibera del 4 agosto 2011 e successive del 7 dicembre 2011 e del 5 giugno 2012 con le quali il
Consiglio di Amministrazione autorizza ad avviare le procedure per la copertura di posti di
categoria D - Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati;

VISTO l'art.57 del CCNL del 16.10.2008 relativo ai trasferimenti per mobilità;
VISTA la nota prot. n. 9662 del 08.02.2012 con la quale delega le proprie funzioni, in materia di selezioni e

reclutamento alla Dott.ssa Giuseppa Lenzo, Dirigente dell' Area Risorse Umane;

DISPONE

L'Università degli Studi di Palermo indice una procedura di mobilità volontaria compartimentale per
la copertura di n.1 posto di cateeoria D - Area Tecnica. tecnico scientifica ed elaborazione dati. da
destinare al Dipartimento di Fisica - Laboratorio:di Tecniche Sperimentali per lo Studio e la
caratterizzazione di Beni Culturali -a tempo pieno ed indeterminato.

Articolo 1
Requisiti per l'ammissione

Possono inoltrare domanda di mobilità i dipendenti a tempo indeterminato del Comparto Università
appartenenti alla stessa categoria e area del posto da ricoprire.

La figura professionale da destinare al Dipartimento di Fisica- Laboratorio di Tecniche
Sperimentali per lo Studio e la caratterizzazione di beni culturali - dovrà essere in possesso del
seguente titolo di studio:

. Laurea in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche o laurea specialistica (LS) ex DM 509/99 nella
classe 14/S o laurea magistrale ex DM 270/04 nella classe LM-13 o laurea di primo livello nella
classe 24 Scienze e tecnologie Farmaceutiche ex DM 509/99 e classe L29 Scienze e tecnologie
Farmaceutiche ex DM 270/04; Laurea in Scienze Biologiche o laurea specialistica( LS) ex DM
509/99 nella classe 6/S o laurea magistrale ex Dm 270/04 nella classe LM-6 o laurea di primo livello
nella classe 12 Scienze Biologiche ex DM 509/99 e classe L13 Scienze Biologiche ex DM 270/04.

Il titolo di studio di Dottore di Ricerca in tematiche affini alle lauree indicate costituisce un elemento
preferenziale di valutazione.

Dovrà possedere una documentata esperienza nella gestione del laboratorio di chimica,biochimica,
trattamento e preparazioni campioni biologici, nano materiali e ambientali.

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel 0916075748 - Fax 0916075227 - 09123860781
email: concorsi@unipa.it- www.unipa.itlconcorsi

1/3

GDR
Formato
albo n. 604 prot. n. 52097
del 20/06/2012 fino al 05/07/2012



,
'1l

,.j

~
r

..

s~~o
~ ~ ~~

~ ~" ~
~ 1

~IDlS!>~
'

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
I

l

AREA RISORSE UMANE
SETIORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

In particolare dovrà svolgere le seguenti attività:
. quantificazione di metalli in tracce ed ultratracce in campioni ambientati / alimentari di varia

matrice mediante AAS in fiamma e mediante generazione di idruri.
. quantificazione di radionuclidiin campioniambientali di varia matrice. ,

. caratterizzazione chimica di campioni nel campo biologico, dei Beni Culturali e

. ambientale.

. datazione con metodi basati sulla misurazione TL della dose assorbita e con metodi basati

. sul decadimento radioattivo del 210Pb.

. Preparazione di dosimetri di alanina per misure ESR.

. Analisi dati.

Per i titoli di studio conseguiti all' estero è richiesto il riconoscimento di equipollenza ai sensi della vigente
nonnativa in materia. Tale equipollenza dovrà risultare da idonea certificazione rilasciata dalle competenti
autorità.

li possesso dei suddetti requisiti sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione ai fini
dell' ammissione del candidato all'eventuale colloquio.

Articolo 2
Presentazione delle domande

La domanda di ammissione alla presente procedura di mobilità redatta su carta semplice e
debitamente: sottoscritta dal candidato," dovrà essere indirizzata al Direttore Amministrativo'
dell'Università de2li Studi di Palermo - Settore Reclutamento e Selezioni. Piazza Marina n. 61 - 90133

, Palermo e spedita a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento o presentata direttamente al Servizio
Protocollo dell' Amministrazione centrale nei giorni da Lunedì a Venerdì dalle ore 9 alle ore 13,00 entro il
termine perentorio di quindici giorni decorrente dalla data di pubblicazione del relativo avviso all'albo
ufficiale dell'Università degli Studi di Palermo.

Per le domande spedite a mezzo raccomandata farà fede il timbro e la data dell'Ufficio post~e
accettante.

Sulla busta contenente la domanda di partecipazione, deve essere riportata la seguente dicitura:
Mobilità volontaria compartimentale - n. 1 posto di categoria D - Area Tecnica, tecnico scientifica ed,
elaborazione dati, da destinare Dipartimento di Fisica - Laboratorio di Tecniche Sperimentali per lo
Studio e la caratterizzazione di Beni Culturali

La domanda di ammissione dovrà essere corredata da un curriculum professionale debitamente
sottoscritto. In particolare, nel curriculum devono essere indicati gli eventuali incarichi ricoperti in relazione
alle competenze richieste, la loro durata, nonché ogni altro elemento utile per consentire all' ente una
valutazione completa della professionalità dell'aspirante.

La mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione comporta l'esclusione dalla
procedura. '

L'amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di dispersione di comunicazioni
dipendente da inesatta indicazione della residenza e del recapito da parte del candidato, o da mancata o
tardiva comunicazione relativa alla variazione dei dati su indicati, né per eventuali disguidi postali o
telegrafici non imputabili a questa Amministrazione.

Piazza Marina, 61 - 90133 Palenno - Tel 0916075748 - Fax 0916075227 - 09123860781

email: concorsi@unipa,it- www.unipa.itlconcorsi

2/3



~

~
S%

.

~O-A

.

~ .~r ~
~ :~ ~
~ ~~

~'D1S ",::.SP

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
AREA RISORSE UMANE

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

I candidati dovranno, inoltre, allegare alla domanda fotocopia del codice fiscale e di un documento
di identità (fronte retro) in corso di validità.

La domanda potrà, anche, essere inoltrata, entro i termini sopra indicati, a mezzo Posta Elettronica
Certificata (PEC), inviando, da un indirizzo di PEC personale, una e-mail all.indirizzopec@cert.unipa.it
avente come oggetto - PEC- Mobilità n.l posto Cat.D - Dipartimento di Fisica - Laboratorio di
Tecniche Sperimentali per lo Studio e la caratterizzazione di Beni Culturali e contenente:

- la scansione della domanda di partecipazione compilata e sottoscritta dal titolare della PEC e
ogni altro documento richiesto, in formato PDF, unitamente alla scansione di un documento di identità in
corso di validità.

Articolo 3
Procedura di valutazione dei candidati

La valutazione dei candidati sarà effettuata da una commissione appositamente nominata.
I candidati, solo se in possesso dei requisiti previsti all'art.1 del presente avviso saranno chiamati a

sostenere un colloquio, al fine di verificare la rispondenza delle competenze professionali possedute con
quelle connesse al posto da coprire e alle esigenze dell'Amministrazione.

La data e il lU020 di svol2imento dell'eventuale colloquio saranno comunicati ai candidati
ammessi mediante lettera raccomandata con ricevuta di ritorno almeno 15 2iorni prima della data
stabilita.

La mancata presentazione verrà considerata come rinuncia.
L'amministrazione si riserva comunque la possibilità di non procedere alla copertura del posto

qualora non rilevi la professionalità idonea all'assolvimento dei compiti di cui al presente avviso.
Il trasferimento per mobilità volontaria è subordinato al consenso dell'Amministrazione di

appartenenza.
Articolo 4

Trattamento dei dati personali

I dati personali trasmessi dai candidati con la domanda di partecipazione alla procedura di mobilità
saranno raccolti e trattati dall'Università di Palermo nel rispetto del d.lgs 196/03, per le finalità di gestione
della predetta procedura.

Il conferimento dei dati è obbligatorio pena l'esclusione dalla procedura.
L'interessato gode dei diritti di cui all'art. 7 del citato d.lgs tra cui il diritto di accesso ai dati che lo

riguardano. Tali diritti potranno essere fatti valere nei confronti dell'Università degli Studi di Palermo,
titolare del trattamento.

Articolo 5
Responsabile del procedimento

Responsabile del procedimento è la Dott. Alessandra Fallica - Piazza Marina n. 61, 90133 Palermo,
Telefono 0912385748 -Fax - 09123860781 - E-mail concorsi@unipa.it.

L'Università si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, revocare o modificare in tutto o in parte il
presente avviso.

LADIRIGENTE
~ltft:.:'.~~RSE

UMANE

Dott.'F~'>LO

Piazza Marina, 61 ~ 90133 Palenno
- Tei 0916075748 - Fax 0916075227 -09123860781

email: concorsi@unipa.it - www.unipa.it/concorsi

3/3


